
.• 

PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Munieipal "Pror Judith de Ollvelra Gareez" 
a.c ... tlwla Munlcl .... d• Governo • Admln .. traçAo 

DECRETO Nº 6.186, DE 20 DE SETEMBRO DE 2.012. 

Dispõe sobre nomeação do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Municipal de Assis, no uso de suas atribuições legais, 
em especial à Lei nº. 5.689, de 12 de Setembro de 2.012, que estabelece e atualiza 
procedimentos sobre a composição e funcionamento do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDES, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDES, os 
seguintes representantes: 

1- Representantes do Poder Executivo Municipal e da Secretaria Municipal da 
Educação: 

Poder Executivo Municipal 

Titular : Divanil Regina Terçarioli 
Suplente: Edna Lopes Gomes 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular : Rosemeire dos Santos 
Suplente: Leandro dos santos Gabrigna 

11- Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

111-

Titular : Marluce Silva Valente 
Suplente: Viviani Oliveira de Souza 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 

Titular : Senise Camargo Lima Yasle 
Suplente: Maralice de Freitas Chiampi 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814.000 - Centro· Assis - SP 

�·9V'.ioor�"��-



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

.. FEnuRA DE ASSIS-
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo • Admlnlstnçlio 

Decreto nº 6. 186, de 20 de Setembro de 2012 

IV- Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
Básicas Públicas: 

Titular : Suzana de Freitas Monteiro 
Suplente: Sandra Eliana Ortiz Coca 

V- Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular : Rosângela Nascimento Campos da Costa 
Suplente: Kacilene Silvério Bueno 

Titular : Simone Perandré 
Suplente: Marluce Consonio da Silva 

VI- Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titular : Joel Henrique Santos de Freitas 
Suplente: Wesley Bernardes de Oliveira 

Estudantes da Educação Básica Pública indicados pela Entidade de 
Estudantes Secundaristas: 

Titular : Joana Carolina Soares Marçon 
Suplente: Pedro Leme Volpini de Oliveira 

VII- Representante do Conselho Municipal de Educação 

Titular : Sílvia Maria Almeida Mota 
Suplente: Adilson Afonso 

VIII- Representante do Conselho Tutelar 

Titular : Maria Regina Rodrigues 
Suplente: Sérgio Domingues Vieira 

IX- Representantes da Agricultura Familiar 

Titular : Noeli Pires Bueno 
Suplente: Perceu Silva Machado Júnior 

X- Representantes do Sindicato dos Professores do Ensino Oficial do Estado 
de São Paulo - APEOSP 

Titular : Elizeu Pedro Ribeiro 
Suplente: Nilson Silva 

/ . Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

�-9Y"'���tf��· 

rA 

/{ 
LL/ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Ollveira Garcez" 
S.Cretaria Municipal d• GoY9mo • Admlnia� 

Decreto nº 6.186, de 20 de Setembro de 2012 

Titular : Rodnei Aparecido Ferreira 
Suplente: Gilma Bessoni 

XI- Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB 

Titular Dr. Paulo José Delchiaro 
Suplente: Dr. Vilmar Francisco Silva Melo 

Titular : Dr. Marcelo Hashimoto 
Suplente: Dr. Gustavo Moreira Rodrigues 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 20 de Setembro de 2.012. 

MÁRCIO RÉLIO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Governo e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 20 de Setembro de 2.012. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Asais - SP 

� .. 9Y'�'7"'�,,6�· 


